



## SPRAWA ARMII ANDERSA W IZBIE GMIN

### Min. Bevin zapowiada wszczęcie śledztwa

LONDYN, 20.2. (PAP). — Podczas debaty w Izbie Gmin wystąpił poseł Labour Party, Zilliacus, z następującą interpelacją:

„Czy minister Bevin wie o aresztowaniu przez polską policję terrorystów, którzy utrzymywali łączność z organizacjami faszystowskimi i posiadali stacje nadawcze? Z dokumentów znalezionych przy nich wynika, że są oni członkami armii Andersa we Włoszech. Czy minister Bevin jest pewny, że kwota 400.000 dolarów, znaleziona przy nich, nie pochodzi z funduszków, wypłaconych na utrzymanie armii Andersa?”

Bevin, odpowiadając na te pytania, oświadczył m. in.: „Czynimy wszystko, aby wstrzymać sprzeczną z celami polityki brytyjskiej działalność części członków II korpusu”.

Następnie Bevin podał, że treść wywiadu, udzielonego agencji PAP przez polskiego ministra Bezpieczeństwa, który stwierdził, iż pewne osoby oskarżone o terrorystyczną działalność przybyły do Polski z dokumentami brytyjskimi i otrzymywały od Andersa pewne sumy. Bevin oświadczył, że jest gotów wszcząć śledztwo, czy

## Napad andersowców na pociąg we Włoszech

RZYM, 20.2. (PAP). — Radio włoskie donosi, że grupa żołnierzy Andersa, uzbrojona w karabiny maszynowe, dokonała napadu na pociąg włoski pod Rimini.

Po gwałtownej walce z karabinierami, którzy eskortowali pociąg, żołnierze Andersa wycofali się zabierając ze sobą zabrane towary.

## „Eksplozja inflacji”

### grozi Stanom Zjednoczonym

NOWY JORK, 20.2. (PAP). — Nowo mianowany ekspert do stabilizacji stosunków ekonomicznych, Bowles, ostrzegł Kongres, że narodowy system ekonomiczny może się zatamować, o ile kontrola cen nie będzie rozszerzona.

Bowles powiedział, że naród stoi w obliczu niebezpieczeństwa „eksplozji inflacyjnej”. Dodał on jednak, że zastosowana przez Trumana nowa polityka płac i cen nie dotknie cen żywności.

## Chiny demagują się

### zwrotu Hongkongu

MOSKWA, 20.2. (PAP). — Agencja Tass donosi, że dziennik chiński „Guangming bao” domaga się zwrotu Chinom Hongkongu.

Dziennik wskazuje na to, że warunkiem utrzymania trwałej przyjaźni angielsko-chińskiej jest przywrócenie suwerenności chińskiej w Hongkongu.

## Walki w Indonezji

MOSKWA, 20.2. (PAP). — Agencja Tass donosi, że w wielu rejonach Indonezji trwa walka między wojskami anglo-holandzkimi a Indonezyjczykami. Wojska brytyjskie zajęły wschodnią część Bandungu. Wojska indonezyjskie umacniają swoje pozycje w zachodniej części miasta i budują barykady

od chwili wyzwolenia przybyli do Polski funkcjonariusze armii Andersa i czy jakkolwiek część funduszków, przeznaczonych na utrzymanie armii Andersa, została użyta dla celów terrorystycznych.

## Rozwiązanie i demobilizacja

### oddziałów jugosłowiańskich i polskich w Niemczech

FRANKFURT n/MENEM, 20.2. (ZAP). — Główna kwatera amerykańskich wojsk okupacyjnych we Frankfurcie nad Menem podała do wiadomości, że oddziały jugosłowiańskie, wierne b. królowi Piotrowi, stacjonowane na amerykańskim obszarze okupacyjnym w Niemczech, zostaną w najbliższym czasie rozwiązane i zdemobilizowane. To samo zarządzenie zastosowane będzie do oddziałów polskich. Członkowie tych oddziałów będą mogli pozostać w Niemczech tylko jako osoby cywilne.

## Z produkcji wojennej na pokojową

LONDYN, 20.2. (PAP). — Brytyjskie ministerstwo pracy poczyniło nowe kroki, aby przyspieszyć produkcję towarów spożywczych. Od połowy maja 5 milionów robotników pracujących w przemyśle wojennym uzyska zwolnienie od ograniczeń co do zmiany miejsca zatrudnienia. Oznacza to możliwość przeniesienia ich do produkcji pokojowej. W ciągu 6 miesięcy 1945 r. 1,5 miliona robotników zostało przeniesionych z przemysłu wojennego do produkcji pokojowej.

## LUD ŚLĄSKI ZA WSPÓLNYM BLOKIEM WYBORCZYM

### Konferencja przedstawicieli 6 stronnictw w Katowicach

W dniu 19 lutego b. r. w sali Rady Narodowej w Katowicach odbyła się zwołana z inicjatywy KW PPR i KW PPS konferencja przedstawicieli zarządów wolana z inicjatywy KW PPR i KW PPS PPS, Stronnictwa Ludowego, Stronnictwa Pracy, Polskiego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego oraz przedstawicieli związków zawodowych, Zw. Samopomocy Chłopskiej, PZZ, organizacji młodzieżowych i organizacji społecznych, celem omówienia i ustalenie postawy w sprawie wyborów do Sejmu Ustawodawczego.

Obrady zagal sekretarz generalny Woj. Komitetu PPR tow. Baryła, po czym do prezydium powołano, jako przewodniczącego, wicewojewodę śląsko-dąbrowskiego inż. Salcewczą oraz m. in. wiceministra Bieńkowskiego i członka KC PPR tow. Ochaba.

Na wstępie posiedzenia przemówił plk Ochab, OMAWIAJĄC SPRAWĘ BLOKU WYBORCZEGO STRONNICTW DEMOKRATYCZNYCH — JAKO ZADOKUMENTOWANIA JEDNOŚCI NARODOWEJ BĘDZIE TO RÓWNIEŻ WYRAZEM PRZECIWSTAWIENIA SIĘ ZAKUSOM REAKCJI, KTÓRA NIE ZAPRZESTAJE SWEJ NIECNEJ ROBOCY, ABY ZDYSKREDYTOWAĆ RZĄD JEDNOŚCI NARODOWEJ I ROZBIĆ SPÓLNOŚĆ OBOZU DEMOKRATYCZNEGO.

Po przemówieniu plk Ochaba kolejno zabierali głos przedstawiciele stronnictw politycznych PPR, PPS, Stronnictwa Ludowego, Stronnictwa Demokratycznego, opowiadając się za wspólnym blokiem wyborczym. Przemawiający w imieniu PSL adwokat Załęski oświadczył, że nie może udzielić wiążącej odpowiedzi w sprawie udziału w bloku wyborczym. Nie na-

leży — mówił — przeceniać siłę reakcji w Polsce i trzeba przestać walczyć z wiatrakami. Przedstawiciel Stronnictwa Pracy oświadczył, że o przystąpieniu do bloku wyborczego zadecydują rozmowy władz naczelnych Stronnictwa Pracy z przedstawicielami innych stronnictw politycznych.

Po oświadczeniach przedstawicieli partii politycznych zabrał głos wice-min. tow. Bieńkowski, który polem zował z wywodami przedstawiciela PSL o odnośnej roli reakcji w Polsce. Mówca podkreślił, że walka z reakcją nie jest walką z wiatrakami, dowodem tego jest działalność band terrorystycznych oraz mordy skrytobójcze na terenie całego kraju.

Wicewojewoda Arka-Bożek — przedstawiciel PSL, stwierdził w swym przemówieniu, że szczególnie obecnie, w chwili, gdy na arenie międzynarodowej rozstrzygać się będą losy naszych ziem Zachodnich, jedność całej demokracji polskiej jest historyczną koniecznością. Nadchodzące wybory powinny być własną manifestacją jedności całej demokracji polskiej.

Mówca wierzy, że wice-premier Mikołajczyk, który zdecydował się na współpracę z innymi partiami demokratycznymi w Rządzie Jedności Narodowej, współpracę tę będzie kontynuował w bloku wyborczym z całym obozem demokracji polskiej.

Mocne i zdecydowane wystąpienie wice-wojewody Bożka, świadczące o tym, że DEMOKRATYCZNI I ZWIĄZANI Z LUDEM DZIAŁACZE PSL ROZUMIĘJĄ KONIECZNOŚĆ BLOKU WYBORCZEGO, WYWOŁAŁO NA SALI BLUGOTRWALE OKŁASKI.

Występujący na konferencji przedstawiciele Polsk. Zw. Zachodniego, Okręgowej Komisji ZZ, Okręgowego Zarządu „Gł. Kob. et. Zw. arku Weteranów Powstańców Śląskich i innych organizacji społecznych wypowiedzieli się w imieniu swych członków za JEDNOLITYM BLOKIEM WYBORCZYM CAŁEGO OBOZU DEMOKRACJI POLSKIEJ.



Zjazd wojewodów w Prezydium Rady Ministrów poświęcony sprawie Rozryczki Odbudowy Kraju

(Fot. S. Moritz)













